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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR RT, 009/005
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
2 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
4 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
6 CIE722 Jaringan Komputer lanjut 3 GSInt Internasional Gading Serpong
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 KH301 Paralel/Reguler-2 Bekasi

10 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
11 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
12 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
13 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
14 CSF101 Algoritma dan Pemrograman 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Gasal/FASILKOM/UEU/IX/2023#


Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)

Kode MK dan Kelas : CIE510 CR001

Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (CR.A 304)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 44 Eksternal : 11

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Sep 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 36 Tatap Muka Intoduction to AI Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 43 searcing
algorithm

Tatap Muka algorithm Selesai

3/1 Senin, 2 Okt
2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 40 Tatap Muka masalah dan
ruang keadaan

Selesai

4/1 Senin, 9 Okt
2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 44 Tatap Muka Representasi
Pengetahuan

Lancar Selesai

5/1 Senin, 16
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A

304

Teori 39 Tatap Muka Ketidakpastian Selesai

6/1 Senin, 23
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 35 Tatap Muka Teorema Bayes Selesai

7/1 Senin, 30
Okt 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 42 Tatap Muka Sistem Pakar Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 38 Tatap Muka logika Fuzzy Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023

13:00 -
15:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A

Teori 35 Kuliah
pengganti pert
9, 27-11-2023

Tatap Muka Fuzzy Logic
lanjutan

OK Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal#
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


Ruang : CR.A
406

10/1 Senin, 8 Jan
2024

13:00 -
15:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
CR.A504(H)

Teori 37 kuliah
pengganti pert
10 tgl-04-12-
2023 ( urusan
fakultas )

Tatap Muka JST Selesai

11/1 Kamis, 11
Jan 2024

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang :
CR.A403(H)

Teori 27 kuliah
pengganti pert
11 tgl-11-12-
2023 ( urusan
kantor/umroh)

Tatap Muka NLP Selesai

12/1 Senin, 15
Jan 2024

13:00 -
15:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.C
203

Teori 40 kuliah
pengganti pert
12 tgl-18-12-
2023 ( urusan
kampus )

Tatap Muka Pengantar
Robotika

Selesai

13/1 Senin, 8 Jan
2024

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 39 Tatap Muka ANFIS Selesai

14/1 Senin, 15
Jan 2024

07:30 -
10:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL ULUM
, S.Kom,
M.Kom,

Ruang : CR.A
304

Teori 37 Tatap Muka Presentasi Tugas
Projek

Selesai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Kecerdasan Artifisial Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
Kode MK dan Seksi : CIE510 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 07:30 - 10:00 (CR.A 304)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

18
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

08
Jan

11
Jan

15
Jan

08
Jan

15
Jan

1. MUHAMMAD RAFI FARHANSYAH 20180801018 A H H H H H H H H A H H A H

2. TAUFIQURRAHMAN 20200801031 H H H H H A H H A H I H H H

3. RAIHAN RAFLI INDARJO 20200801032 H H H H H H H H H H H A H H

4. ENGGAR LANANG NANDHITO AGIL GHIBRAN 20200801076 H H H H A H A H A H H H H H

5. ALFARIESTA CHANDRA PERDANA 20200801092 H H H H H H H H A H A H H H

6. TIARA AULIA SABRINA 20200801096 H H H H H H H H H H I H H H

7. BAGAS MAHESA R 20200801109 H H H H H H H H H H I H H H

8. LUCIA BERNADETTE PARUNTU 20200801204 H H H H H H H A H H A H H H

9. LUTHFI FAUZAN 20200801265 H H H H H H H H A H A H H H

10. ANGGORO YUDHA PRATAMA 20200801322 H H H H H A H H A H A H H H

11. YUDHA RESTU ADJIE 20200801323 H H H H H H H H A H A H H H

12. MUKHAMAD ASEP SOBRI 20200801398 A H A H H H H A H A H A A A

13. NAUFAL AULIO SOPIAN 20210801018 H H I H H H H H H H H H H H

14. ALOYSIUS GONZAGA EXALTA BUDI S 20210801020 H H H H H A H H H A H H H A

15. MUHAMMAD FARHAN 20210801035 H H H H H H H H H H H H H H

16. RESTU EKA PUTRI 20210801042 H H H H H H H H H A H H H A

17. DIAN SYAMDOVA 20210801052 H H H H H H H H H H H A H A

18. GILANG MAHARDIKA 20210801068 H H H H H H H H A H H H H H

19. QISMA DWI KAROMAH 20210801090 A H H H H H H H H H H H H A

20. RIZKI DWI SANJAYA 20210801091 H H H H H H H H H H H H H H

21. MUHAMAD FIKRI RULI HUSAINI 20210801098 H H H H H H H H H H A H H H

22. ADIKA RAHMAN 20210801100 H H H H A H H H H H A H H H

23. BAGUS AHFAD FADHILAH 20210801103 H H H H H H H A H H H H H H

24. SHEFIA ANGGRAENI 20210801104 H H H H H A H H H H H H H H

25. AHMAD KHOIRUDIN 20210801109 H H H H H H H H H H H H H H

26. AJI PANGESTU 20210801117 H H H H H H H H H H H H H H

27. BAGUS SULISTIYO 20210801138 H H H H H H H H H H H H H H

28. GHEBRANN ASAD ALBAIHAQI NAFIIS GHONIYYAH 20210801139 H H H H H A H H H H H H H H

29. HEMILTIN ADILAH 20210801147 H H H H H H H H H H H H H H

30. PANDU BASHIR ALAMIN 20210801155 A H H H H A H H H H H H H H

31. NATASYA SALSI ANUGRAH 20210801158 H H H H A I H A H H A H A A

32. TAUFIK MAULANA 20210801165 A H H H H H H H H H A H H H

33. MUHAMMAD RAFI 20210801176 H H H H H H H H H H A H H H

34. SADAT ARDIANSYAH 20210801180 H H H H H H H H H H A H H H

35. HISYAM FAUSTA 20210801191 H H H H H H H H H H H H H H

36. BRYAN JOHNSON 20210801200 H H H H H H H H H H I H H H

37. MUHAMMAD AULIA NIZAR RAHMAN 20210801232 H H H H H H H H I A H H A H

38. TEGAR TAMA WISNUSESA 20210801238 A H H H H H H H H H H H H H

39. DAVID PRECIUS PANGGABEAN 20210801245 H H H H H H H H H H H H H H

40. YAMKA SUDIRMAN 20210801250 H H H H H H H H H H H H H H

41. HAFIDZ AZAM BISHIDDQI 20210801262 H H H H H H H A H H A H H H

42. RANDI PRADITIYA 20210801265 H H H H H H H H H A H H H H

43. NAZLHA NOOR AIENA SOFHIE 20210801281 A H S H A A H H H H H H H H

44. WILLIAM FRIEDRICK JENSEN 20220801205 A A A H A A A A A A A A A A

45. MIFTAHUL JANNAH 2004411803 A A A A A A A A A A A A A A

46. A. AKBAR 2020020111 A A A A A A A A A A A A A A

47. MUH. IBNU REZY 2104411153 A A A A A A A A A A A A A A

48. MUHAMMAD RAFLY ZYAH 2104411174 A A A A A A A A A A A A A A

49. ERWIN SAPUTRA PRATAMA 2104411198 A A A A A A A A A A A A A A

50. NURDIANA FARHANA RULLAH 2104411308 A A A A A A A A A A A A A A

51. AKHMAD FAJRUL FALAHUL ISLAM 210602003 A A A A A A A A A A A A A A

52. KELSY AMIRAH 2108107010054 A A A A A A A A A A A A A A

53. YAHDINA AHSYA 2108107010055 A A A A A A A A A A A A A A

54. FADEL M. IBRAHIM 22015042 A A A A A A A A A A A A A A

55. SARAH NADIA 225520110315 A A A A A A A A A A A A A A

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi#
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : CIE510 Kelas : CR001 Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Kecerdasan Artifisial  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa
absensi Tugas UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 25 % 30 % 35 % Angka Huruf
1 20180801018 Muhammad Rafi Farhansyah 78,57 70 70 60 67,36 2,70 B-
2 20200801031 Taufiqurrahman 85,71 70 80 85 79,82 3,70 A-
3 20200801032 Raihan Rafli Indarjo 92,86 70 80 85 80,54 4,00 A
4 20200801076 Enggar Lanang Nandhito Agil Ghibran 78,57 70 75 85 77,61 3,70 A-
5 20200801092 Alfariesta Chandra Perdana 85,71 70 80 85 79,82 3,70 A-
6 20200801096 Tiara Aulia Sabrina 100 70 80 85 81,25 4,00 A
7 20200801109 Bagas Mahesa R 100 70 80 85 81,25 4,00 A
8 20200801204 Lucia Bernadette Paruntu 85,71 70 70 75 73,32 3,00 B
9 20200801265 Luthfi Fauzan 85,71 70 80 85 79,82 3,70 A-

10 20200801322 Anggoro Yudha Pratama 78,57 70 70 85 76,11 3,30 B+
11 20200801323 Yudha Restu Adjie 85,71 70 70 85 76,82 3,30 B+
12 20200801398 Mukhamad Asep Sobri 50 0 80 0 29 0,00 E
13 20210801018 Naufal Aulio Sopian 100 85 78 85 84,4 4,00 A
14 20210801020 Aloysius Gonzaga Exalta Budi S 78,57 70 70 60 67,36 2,70 B-
15 20210801035 Muhammad Farhan 100 70 70 80 76,5 3,30 B+
16 20210801042 Restu Eka Putri 85,71 70 85 80 79,57 3,70 A-
17 20210801052 Dian Syamdova 85,71 70 50 60 62,07 2,30 C+
18 20210801068 Gilang Mahardika 92,86 70 65 60 67,29 2,70 B-
19 20210801090 Qisma Dwi Karomah 85,71 70 80 70 74,57 3,30 B+
20 20210801091 Rizki Dwi Sanjaya 100 70 80 85 81,25 4,00 A
21 20210801098 Muhamad Fikri Ruli Husaini 92,86 70 70 60 68,79 3,00 B
22 20210801100 Adika Rahman 85,71 70 75 60 69,57 3,00 B
23 20210801103 Bagus Ahfad Fadhilah 92,86 85 80 85 84,29 4,00 A
24 20210801104 Shefia Anggraeni 92,86 85 75 85 82,79 4,00 A
25 20210801109 Ahmad Khoirudin 100 70 80 85 81,25 4,00 A
26 20210801117 Aji Pangestu 100 70 60 85 75,25 3,30 B+
27 20210801138 Bagus Sulistiyo 100 70 75 85 79,75 3,70 A-
28 20210801139 Ghebrann Asad Albaihaqi Nafiis Ghoniyyah 92,86 70 50 60 62,79 2,30 C+
29 20210801147 Hemiltin Adilah 100 70 80 75 77,75 3,70 A-
30 20210801155 Pandu Bashir Alamin 85,71 70 80 70 74,57 3,30 B+
31 20210801158 Natasya Salsi Anugrah 64,29 70 70 75 71,18 3,00 B
32 20210801165 Taufik Maulana 85,71 70 70 80 75,07 3,30 B+
33 20210801176 Muhammad Rafi 92,86 85 75 85 82,79 4,00 A
34 20210801180 Sadat Ardiansyah 92,86 70 85 75 78,54 3,70 A-
35 20210801191 Hisyam Fausta 100 85 70 85 82 4,00 A
36 20210801200 Bryan Johnson 100 75 75 75 77,5 3,70 A-
37 20210801232 Muhammad Aulia Nizar Rahman 85,71 70 65 75 71,82 3,00 B
38 20210801238 Tegar Tama Wisnusesa 92,86 70 60 85 74,54 3,30 B+
39 20210801245 David Precius Panggabean 100 70 78 75 77,15 3,70 A-
40 20210801250 Yamka Sudirman 100 85 75 85 83,5 4,00 A
41 20210801262 Hafidz Azam Bishiddqi 85,71 70 85 75 77,82 3,70 A-
42 20210801265 Randi Praditiya 92,86 85 80 85 84,29 4,00 A
43 20210801281 Nazlha Noor Aiena Sofhie 78,57 85 75 85 81,36 4,00 A
44 20220801205 William Friedrick Jensen 7,14 0 0 0 0,71 0,00 E
45 2004411803 Miftahul Jannah 57,14 70 70 0 44,21 0,00 E
46 2020020111 A. Akbar 85,71 80 50 75 69,82 3,00 B
47 2104411153 MUH. IBNU REZY 85,71 70 70 75 73,32 3,00 B

48 2104411174 MUHAMMAD RAFLY ZYAH 78,57 70 55 75 68,11 3,00 B
49 2104411198 ERWIN SAPUTRA PRATAMA 85,71 70 75 75 74,82 3,30 B+
50 2104411308 Nurdiana Farhana Rullah 92,86 70 65 70 70,79 3,00 B
51 210602003 Akhmad Fajrul Falahul Islam 57,14 70 50 65 60,96 2,00 C
52 2108107010054 Kelsy Amirah 71,43 70 85 75 76,39 3,30 B+
53 2108107010055 Yahdina Ahsya 92,86 80 85 75 81,04 4,00 A
54 22015042 Fadel M. Ibrahim 64,29 70 45 0 37,43 0,00 E
55 225520110315 Sarah Nadia 78,57 70 70 75 72,61 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
NIP. 217080701 NIP. 7135

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai#

